
２０１５年１２月１５日 

 

かわさき水ビジネスネットワーク会員各位 

 

川崎国際環境技術展２０１６への出展に伴う資料・データの御提供について 

 

寒気の候、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、川崎市では、環境技術の移転等による国際社会への貢献と環境分野での産業活性化を目

指す「川崎国際環境技術展」を開催しており、毎年国内外から多くの方々が来場しています。 

かわさき水ビジネスネットワーク（かわビズネット）では、今年度も２０１６年２月１８日（木）～１９日

（金）に川崎市「とどろきアリーナ」で開催される同展示会にブースを出展し、様々な媒体で世界の水

環境改善に向けた会員の皆様の取組、製品、技術等の情報を発信するほか、かわビズネットの活

動を紹介します。あわせて、ブース来場者に対し、同展示会に出展されている会員の皆様のブース

へ御案内するなど、動線の充実も図ります。 

つきましては、出展に際し以下のとおり御協力をお願いいたします。 

 

１ ブース出展への御協力について 

（１）かわビズネット紹介パンフレットの原稿提供について 

会員の皆様の寄稿により発行いたしました「かわさき水ビジネスネットワーク紹介パンフレット」

は、かわビズネットの概要と会員の皆様の取組や製品・技術等を広く国内外に紹介するため制

作したもので、かわビズネット・川崎市による海外訪問や海外からの視察者来訪の際、また協力

団体などに広く配布させていただいております。今年度も本環境技術展の開催を機に内容を更

新・充実いたします（詳細：別紙参照）。新たにパンフレットに原稿を掲載いただける会員の皆様

は、別添申込書にて２０１５年１２月２５日（金）までに事務局へ御一報下さい。掲載

原稿は、２０１６年１月１３日（水）までに事務局へ電子データで御送信下さい。（フォ

ーマットを添付してお送りします。昨年度掲載いただいた方は、追って昨年度原稿を送付しま

す。） 

 

（２）企業パンフレット等の送付について 

昨年同様、ブース内で会員の皆様のパンフレット等を展示・配付しますので、希望される会

員の皆様は、企業又は製品等を紹介するパンフレット等の資料（日本語、英語も可）を２０１

６年２月５日（金）までに事務局へ５部程度郵送くださるようお願いいたします。 

 

 

 



２ 川崎国際環境技術展２０１６への御来場について 

同展示会への招待状を、かわビズネット担当者様あてに郵送させていただきますので（２０１６

年１月中旬発送予定）、御都合がよろしければ是非御来場下さいますようお願いいたします。 

 

【参考】 

 川崎国際環境技術展２０１６ ホームページ http://www.kawasaki-eco-tech.jp/ 

 

 

～前回の様子～ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【かわさき水ビジネスネットワーク事務局】 

川崎市上下水道局経営企画課国際事業推進担当 山梨、升潟 

〒210-8577 川崎市川崎区宮本町１番地 

川崎市上下水道局経営企画課内 

電 話：０４４－２００－３７３９ 

ＦＡＸ：０４４－２００－３９８２ 

E-mail：80keikan@city.kawasaki.jp 



 

 

かわビズネット紹介パンフレットの改訂について 

 
  かわビズネット事務局では、かわビズネットの目的や概要のほか、かわビズネット会員の皆

様の具体的な製品、技術、取組を紹介するため、「かわさき水ビジネスネットワーク紹介

パンフレット」（日・英）を制作し、川崎国際環境技術展での配布のほか、ベトナム・バリアブ

ンタウ省、ラオス、本市水道・下水道施設の視察者、各協力団体の皆様方などに配布し

てまいりました。 

今後も、様々な国内外の機会で本パンフレットの紹介や配布を行いながら、かわビズネ

ットの役割の一つである国内外への情報発信の窓口としての機能を発揮し、会員の皆様

のビジネスチャンスにつなげていきたいと考えておりますので、御協力の程よろしくお願いい

たします。 

 昨年度掲載いただいた皆様には昨年度の原稿をお送りしますので、内容の更新をお

願いいたします（変更がない場合はその旨御連絡下さい。） 

 今年度新たに掲載を希望される皆様には、本文書と共に添付するひな形（パワーポ

イントデータ）に作成をお願いします。 

 掲載料は例年どおり無料とします。 

 
１ スケジュール 

・ 別紙申込書にて 2015 年 12 月 25 日（金）まで

に事務局まで御連絡下さい（エントリー）。 

・原稿締切は 2016 年 1 月 13 日（水）です。 
 
２ 原稿概要 

・ 体裁：Ａ４カラー 片面又は両面 

・ ページ数：２～４ページ程度 

・ データ形式：Microsoft PowerPoint 

＊ その他の形式については御相談下さい（ページを打つ必要があるため）。 

・ 言語：日本語又は英語（両方の御提供も歓迎いたします。） 

・ 内容：貴社の海外水ビジネスに関する取組、技術、製品等の御紹介 

※１ 既存資料の御提出でもかまいません。 

※２ 添付ファイルの容量が５ＭＢを超える場合は、別紙１と同様、外部ストレージサー

バやＣＤ－Ｒを御利用下さい。 

 

別 紙 

昨年度の「かわビズネット紹介パンフレット」 


